人文暨社會科學院 104學年度第 2學期第 1次評鑑指導委員會議紀錄

壹、時間：105年 2月 17日（星期三）  院主管會議後(11:05)

貳、地點：人文暨社會科學院第二會議室（綜合大樓 2樓 IH208）

參、出列席人員：

肆、主席：鄭院長 芬蘭   紀錄:王慧娟

伍、主席報告：

一、 評鑑辦公室通知 103學年度各教學單位評鑑結果被評定為「待加強」及

「未改進」項目之追蹤考核，敬請各單位執行辦理，相關資料敬請參閱

附件 1。

二、 評鑑辦公室通知 104學年度各教學單位「特色評鑑效標涵蓋要素表」及

「自我評鑑實施要點」修訂，相關資料敬請參閱附件 2。

三、 上述資料敬請於 3月 25日前擲送學院辦公室彙整。

陸、提案討論：

提案一                                     提案單位：人文暨社會科學院

案由：訂定本院自我評鑑專業類評鑑指標「項目一:學院定位及特色」參考效標

及涵蓋要素，提請 審議。

說明：

一、 依據 105年 1月 18日本校 104學年度第 1學期第 2次校評鑑委員會

議紀錄辦理。

二、 本院訂定自我評鑑專業類評鑑指標「項目一:學院定位及特色」之參

考效標及涵蓋要素表，敬請參閱附件 3，請 審議。

決議:經委員討論後，主席交付羅副院長及客研所李所長協助文辭潤飾，修訂內

容敬請參閱附件 3。

柒、臨時動議:無。

捌、散會:11:40。

國立屏東科技大學人文暨社會科學院 105 學年度自辦內部評鑑專業類

評鑑指標「項目一:學院定位及特色」之參考效標及涵蓋要素表

指標

項目
參考效標 涵蓋要素

學

院

定

位

與

特

色

1-1依據學校辦學宗旨

、內外部條件及社會發展趨

勢，研訂發展兼具社會科學

與人文科學之學院特色為

自我定位。

1-1-1 學院定位、特色符合院務發

展計畫與產業發展需求

1-1-2 院務發展策略規劃之擬定與

執行情形

1-1-3 凝聚院內各單位共識，落實

院務發展計畫之執行

1-2依據學校之主軸發展計

畫，擬定本院以人文創新、

教育服務、社會實踐、健康

促進為發展主軸。

1-2-1 院務發展計畫內容涵概特

色、目標、策略及行動方案

1-2-2 健全院務發展委員會開會

之相關資料及會議紀錄

1-2-3 推動「人文創新」、「教育服

務」、「社會實踐」、「健康促

進」特色主軸之人才培育、

研究與國際交流

1-3依據學院發展計畫設置

各項會議組織(院務會議、

教評會議、課程委員會

議)，並建立法規制度。

1-3-1 依院務發展計畫訂定相關委

員會

1-3-2 各委員會有明確之組織辦

法，且依規定運作並建立完

整會議記錄

1-4依培育全人化、專業

化、國際化之教育目標，培

育兼具專業知能及進階領

導研發能力之專業人才。

1-4-1 訂定學生基本素養與核心能

力符合學院發展之特性

1-4-2 推動產學實務鏈結，強化基

礎建設，建立產學合作平台

1-4-3 執行實習制度，強化學生具

備「畢業即就業」之能力

1-5 因應社會發展趨勢，營

造優質教學與研究環境，強

化組織效能，調整法規制

度，規劃永續經營之發展策

略。

1-5-1 爭取內外部資源提升各單位

發展特色

1-5-2 教師專長背景符合對於學院

發展之互補性與整合性

1-5-3 建立永續發展及品質提升之

機制